INCENTIUVS, a, um. Adi. [*ἐπαυλητικός*] Tibia incentiua qua incinitur, i. incipitur cantus. Varro de R. R. 1, 2, 15 Et vt dextra tibia alia quam sinistra, ita vt tamen sit quodammodo coniuncta, quod est altera eiusdem carminis modorum incentiua, alia succentiua. Ibidem pastorum vitam vocat incentiuam, quia vetustior: agricolarum succentiua, quia recentior, quam rem comprobatur auctore Dicaearcho, homine doctissimo. Lues incentiua Prudent. Hamart. 250. Incentiuus, Incitatuus, propterea quod intentione tubarum soleant milites ad praelium incitari. Firmic. 1, 3 Hinc intelligi datur, stellarum quidem esse, quod patimur, et quod nos incentiuus quibusdam stimulat ignibus: diuinitatis vero esse animi, quod repugnamus. Vid. post

INCENDO. ¶ 2 Substant. Incentiuum, Incitatio, Stimulus. Paneg. Incerti Constantino dicti, Cell. 8, 1, 4 Etenim si in rebus bellicis ipsisque praeliis, non solum tubae et litui, sed etiam Spartanae tibiae incentiuum aliquod feruntur habuisse, etc. Ammian. 14, 1 Cuius acerbitati vxor graue accesserat incentiuum. Id. 29, 3 Potestate late diffusa saeuum imperatori accesserat incentiuum. Incentiuum peccaminis Prud. Apoth. 929. Vitiourum Hieron. Epist. 2 ad Nepotian. Arnob. 4 p. 150 Quod poenis omnibus conueniebat plecti, incentiuo extollitis laudis.

INCENTOR, oris. m. Isid. Orig. 6, 19 Tres gradus sunt in cantando, primus succentoris, secundus incentoris, tertius accentoris. Add. 7, 12. Paulin. Natali Felicis 4 Carminis incentor Christus mihi. Id. Epist. 29, 8 Incentor potius quam consolator lacrimarum. Conf. Symmach. 5, 32. Ambros. Epist. 5, 35. Oros. 15, 19 Sertorius, iam hinc ciuilibus belli incentor et particeps. Et 5, 20 Damasippus praetor, incentore Mario, etc.

INCIPERO, are. Pro Imperare. Plaut. Truc. 3, 2, 8. Sic certe Pareus ex MSS. Pall. Inci pro In olim dictum esse ostendit Scalig. ad Fest. in voce Incitega. Sed editur Impera ab aliis.

INCIPIO, cepi, ceptum, ere. [*ἀρχομαι, ἐρχομαι*] A Capio deriuatur: non, vt aliis placet, a Coepi defectiuo: nec diphthongum admittit. Incipere est velut in manus capere, vt principium est cum primum capimus. Plaut. Poen. 5, 2, 14 Incipere multo est quam impetrare facilius. Ter. Adolph. 2, 2, 19 Perii hercle, hac spe illi hoc inceperunt. Incipe: dimidium facti est coepisse Auson. Epigr. 81. Vt incipiendi ratio fuit, ita sit desinendi modus Cic. Off. 1 c. 37. Aestas prima inceperat Virg. Aen. 3, 8. Amor incipiens Ouid. de Arte Am. 2, 648. Plaut. Capt. 5, 3, 3 Quam diu id factum est? s. T. hic annus incipit vicesimus. Annus incipit a frigidibus Ouid. Fast. 1, 149. Barba erat incipiens Idem Met. 12, 395. Cic. Att. 7, 8 Diem tuum ego quoque ex epistola quadam, quam incipiente Febricula scripseras, mihi notaueram. Cic. Verr. 5 c. 10 Quum rosam viderat, tunc incipere Ver arbitrabatur. Vere incipiente pariunt Plin. 10, 32. ¶ 2 Formulae: Incipiunt Postulare, Poscere, Minari Cic. Verr. 3, 78. Tum bella Gerere nostri duces incipiunt Cic. de N. D. 2 c. 3. Quum iam pontem cum magno comitatu legati Allobrogum Ingredi inciperent Id. in Catil. 3, 6. Huic incipio sententiae Diffidere Id. Tusc. 5, 3. Et apud eundem, Incipio sperare. Plin. 14 in prooem. Vnde autem potius incipiemus, quam a vitibus? Abrupte aliquid incipere Quintil. 3, 8.